
Posudek bakalářské práce: 

Sparta a Slavia v meziválečném období 

Tomáš Sekyrka 

 

Podle zákona o vysokých školách má student právo navrhovat téma své bakalářské práce. 

Kolega Sekyrka tohoto práva využil a já jeho návrh akceptoval. Upozornil jsem ho však na 

skutečnost, že se jedná o téma ve stávající literatuře již zpracované, a tudíž práce zůstane na 

úrovni kompilace ze stávající literatury. Dlužno podotknout, že předkládaný text je kompilací 

poměrně zdařilou. Práce vykazuje logické členění, které sleduje působení obou pražských 

S v domácích soutěžích, tj. v lize a poháru, jejich zahraniční zápasy a v neposlední řadě také ve 

středoevropském poháru, jediné reprezentativní kontinentální mezinárodní klubové soutěži. 

Autor dále neopomenul účast hráčů obou týmů v československé reprezentaci. Zde si však 

vypomáhá popisem utkání reprezentace a při popisu tvorby sestavy se opět drží pouze literatury. 

Ostatně využití dobového tisku, zejména Národních listů vypadá spíše „kosmeticky.“ Je 

zarážející, že dobové sportovní časopisy nevyužívá. Star se sice objevuje v sezamu literatury, 

ale v odkazech jen asi dvakrát a Rekord, který nesl ve svém podtitulu „list českého svazu 

fotbalového“ nenajdeme ani v seznamu literatury.  

Práci uzavírá zajímavá kapitola o stadionech Sparty a Slavie, fanoušcích a profesionalismu, kde 

autor čerpá hlavně z knihy Martina Pelce.   

Předkládaný text je stylisticky velmi dobře zpracován, je čtivý a kultivovaný. Použité zdroje 

jsou řádně citovány. 

Bakalářskou práci Tomáše Sekyrky doporučuji k obhajobě. 

 

V Praze 28. 8. 2023                                                                  prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

 


